A te nadto częste wypadki w tutejszej okolicy pożarcia dzieci przez wilki nie innej przyczynie *lecz samowolnemu ich włóczęgostwu przypisać należy*”. *Raport Wojciecha Michalskiego- nauczyciela szkoły elementarnej w mieście Wąwolnicy* z dnia 18/30 września 1843 roku, zob. A. Pardyka, *Zmartwienia i troski wąwolnickich nauczycieli minionych epok*, „Gazeta Wąwolnicka”, 2001, nr 1, s. 12.
- ³⁹ A. Pardyka *Dzieje Szkoły...*, s. 12. tab.2.
- ⁴⁰ R. Kucha, dz.cyt., s.29
- ⁴¹ W.Z. Romanowski, *Z dziejów szkoły i oświaty elementarnej na Lubelszczyźnie w początkach XX wieku*, Lublin 1970, s.76, 145.